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. CERTIFICADO DE CALIDAD - MILL TEST CERTIFICATE

LT R

Facha de emisién (Date of issue)_

{DMA) 08/08/2013

N® (ODocument number)

TX138858

ORIGINAL

0000001366538

. Chbdige cllente tﬂustomar 1Dj. Padido No. {Sales Order} Orden de compra (Purchase order)
. HO00232500 : - ' 0100963824 15693 JUSD
"Cliente (Customer)' Remision (Delivery) Medlo de transparte {Means of transpert)
- PLESA ANAHUAC Y CIAS. 5.A. DE GV, 000000138658 CAMION
Direccian (Address) , . Plezas Totales (Total piecss) Punte de despacho {Delivery plant)
AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS 66-O - TULTITLAN 1 Churubusce
I_Jas:ripclén da la mercaderia (Goods descripﬁ_on) %,
ROLLO FRIO RECQCIDO
Datos _Gene’ralés {General Daté}
5 Pleza "~ Golada - : Pesa 'Espesor Ancho
(Plgeey .- | {Heat) . (weight) . (Thickness} . (Width)
S : : .. kg b | mm __in mm in_-
3A059484CT201 357027011 9765 21506 3.040 01197 1220.08 48.03
" Colada No. Parts . . Descripcién Norma de Calidad / Grado / Subnarma
SR ) (Heat) (Part} {Description) {Quality Norm f Grade / Sub-Norm)
3A059484CT201 x 357027011 ‘ROLLO FRIO RECCCIDO TER/A 1008 CS TIPO BIGAB {V 20068 REV 1)

Propiedades mecanicas longitudinales (Longitudinal mechanical properties)

0 :V_‘_.:Pieza S Colada- Tension
(Piece) "0 T (Heat) (Stesl Stress) .
U : . %Efangactan ~ RC{YF)1 RT {Ts) 2
e X {%Elongation) MPA {KSI) MPA (KSI)
[ 3A050484CT201 l 357027011 42" 199/(268.8) | 330/(47.8)

Ensayos de Calidad del Acero (Stee! Qué!ity) .

¥

Pieza, -7 Colada Dureza
{Piece) : (Heat) {Hardness)

{HRBW) 4

[ 3mo0ssa84CTZ01 [ 357027011 52

2. RT (T8 Resistencia a la tensién (Tansion Strencht)

3. TT {TF¥: Tralamiento Termico (Termical Treaﬂent\

4. HRBW: Rockwell B Identador de WC

1, RC (YP): Resistencia a la cadencia (Yield Paint)

Observaciones (Comments):

Firma (Signalure)

Certificamos que &l material agur descrito ha sido inspeccionado y ensayade por persenal autorizado fndebendiente del area de manufactura con rasultados salisfactories en concordancia con la norma amtba descrita. Propledades Megénicas
bajo las normias ASTM A270, EB, E18, E517, E646, EN-10002, E23, JIS Z 2241 segln requerimiento y peso de capa bajo ASTM 80. Anélisis Quimico bajo la norma ASTM E 415 /10197 A 751. We certify th;t the material described has been
tested and inspected by authorized personal indepandent from the manufacturing departmant with satisfactory results in accordance with regui(ements of iha above specification. Mechanical Properties as ASTM A370, £8, E18, E517, E646,

EN-10002, E23, JfS 7 2241 as requerired and coating weight with ASTM AB0. Chemical Analysis as ASTM E 415 £ 1018 /A F51,

7 e

Ing. Antonio Mani’
Temium Labs
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. . A Fecha'de emistén (Date of issue) K ‘
| e ey | o owoms AR RARAEI R MERR VT

R.F.C. TME-840710-TR4

Av. Universidad No. 992, Colonia Cuauhtémac, San Nicelas ge los Garza, N.L. - N* {Dacument number) )
Cédigo Postal 66450 Telé_fono: +52(81)8329-8500 . . TX138858 : ] 00000013 6 6 5 8
<
. Calidad del Acero - Anélisis Quimico (%) (Steel Quality - Heat Analysis (%)) )
“Colada - " € n P "8 s al v T cr Ni Mo B u €b . N
A © {Hoeaty. .o 4 - ‘ . -
E i 35702701 0.487 0.342 0.01% 0.014 4.010 g04e 1 0.001 0.001 0.014 0.01t_ | 0.002 £0.0002 0.018 0.002
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1. RC [YPY: Resistencia a la cedencia (Yield Polnt) 2. RT iTS): Resistencia a la tensién {Tension Strenahtl 3. TT (TT): Tratamiento Tenrico {Tetmical Treatment) R 4. HRBW: Rockwall B ldentador da WG

' Obsarvaciones (Cormentsl ’ . . ’ o - ) " Firma [Signature)

i - . ) . — - . .

‘Gertificamos que ¢ material aqui desrile ha sido Inspeccionado y ensayado por personal autorizade independiente del drea de manulactura son rasullados satistactorios en soncerdancla con la norma arriba descrila, Propiedades Mecénicas,
tajo tas normas ASTM A370, E3, E18, E517, E646, EN-10002, E23, JIS Z 2241 segun requerimiento y peso de capa bajo ASTM 9C. Andlisis Quimico ha]o la norma ASTM E 415/ 1019 .' A 751 We certify that the material described has been

tested and inspected by authorized personal indepandent from the manufdcturing department with satisfactory results in accordanca with requirements of the ahova sp M | Pr ies as ASTM A370, EB, E18, ES17, E648, Ing. Antonio Marn ¢

Ternium Labs
—

v !
_EN-10002, E23. JIS Z 2241 as Leguerired and coaling weight with ASTM ASG. Chemical Aralysis as ASTME 416/ 1018/ A 751,

Page 2 of Z



